6. Confirmatur ex eo, quod in Breve Pontificio, postquam imponitur, ut Oratores in Ecclesia publica adsum Sacro cum candeli, in manu accensis, & ut vir servitium exhibeat patres, vel quartuor menses in aliqua Ecclesia designanda à Delegato, addis solet. Quia pœnitentia publicè peracta, dispenses. Hæc enim verba videntur solum cadere in priorem pœnitentiam, quæ est publicè facienda, non vero in servitio illo corporali, quod potest in aliquo pio, quamvis non publico, ad arbitrium Delegati exhiberi.

7. Sed profectò hoc firmitatem non habent. Quare, si Vicarius ille hac doctrina usus est, penes ipsum sit auctoritas. Expende enim Clauses Rescripti, quod tria prescribere solet: Primo, ut Delegatus Oratores separat, si forte simul habitent. Secundo, ut imponat eisdem publicam pœnitentiam afflendi in Missa cereis accensis. Tertio, ut vir conferat servitium aliqui loco pio per tres menses, quibus præscriptis, concludit: Et peracta publica pœnitentia, &c. dispenses, &c. Notas verba? ideo Pontifex solum meminit iac. conclusione pœnitentia publicè per-

Z z

Ex.

cta, quia illam omnino vult jam peractam effante dispensationem: non meminit autem servitii illius, quod etiam integre peractum esse vult, quia jam hoc dixerat in illis verbis: *Vt vir conferat servitium per tres mensas*: Si enim vir conferat solum per duos jam non servat id, quod praescriptum fuit ad dispensationem obtinendam, hanc enim vim habet illud (*conferat*) possum ante illud (*dispenses*) quasi dicatur: postquam contulerit, dispenses. Hic est sensus tenoris Rescripti, si sincere illud interpretari velimus, & ad intentionem Pontificis attendamus, qui prius vult satisfactionem per illam pœnitentiam sibi dari, & deinde, quasi satisfactus, gratiam dispensationis concedere.

8. Adde Primò, illud (*ut*) significare conditionem, id est, *Si contulerit servitium*, sicuti notat Conradus *a ex Surdo*.

*in praxi* 9. Adde Secundò, in his dispensationibus *diff. L.S.c.* in forma pauperum, in quibus imponitur *6.mh.54.* hoc servitium, illud imponi loco eleemosynæ, qua imponitur Divitiis, subrogando scilicet servitium eleemosynæ. Quemadmodum ergo à Divite prius solvitur eleemosyna, & deinde ipsi conceditur gratia, ita à Paupere prius implendum est servitium, &c. cum commune sit ius, quod subrogatum debeat habere easdem conditions, quas habet id, cui subrogatur.

10. Adde Tertiò, esse valde inconveniens, ut matrimonium celebreretur ab Oratore, laetitiaque solita signa exhibeantur, traducatur sponsa coram omnibus in dominum Sponsi, sicut benedictiones Matrimonii ab Ecclesia instituta, &c. quando eadem Ecclesia vult, ut Orator maneat in pœnitentia.